[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2021 № ПОС.03-0155/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Развитие казачества в городском округе
город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2020 – 2022 годы,  утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
Ярославской области от 03.12.2019 № ПОС.03-2791/19

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2020 № 120 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объемов финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 03.12.2019 № ПОС.03-2791/19 (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 13.11.2020                      № ПОС.03-2030/19) согласно приложению.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж. Н. Петрову.

Глава города Переславля-Залесского                                              И.Е. Строкинова

                      Приложение
                      к постановлению Администрации
                      города Переславля-Залесского
[bookmark: _GoBack]                      от 05.02.2021 № ПОС.03-0155/21

1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Основание разработки Программы» и «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Основание разработки Программы
	- Федеральный закон от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества»;
- Стратегия развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года, утвержденная Президентом Российской Федерации от 15.09.2012 № Пр-2789;
- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 11.08.2006 № 1002 «Об утверждении Порядка разработки, принятия и реализации целевых программ»;
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.11.2019 № ПОС.03-2605/19 «О концепции городской целевой программы «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский» на 2020-2022 годы»;
- решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.04.2009 №57 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский на 2009-2020 годы»,
- решение Переславль-Залесской городской Думы № 96 от 26.11.2020 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области до 2030 года».

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства городского бюджета: всего – 0,0 тыс. руб.
в том числе:
2020 год – 0,0 тыс. руб.,
2021 год – 0,0 тыс. руб.,
2022 год – 0,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2023 год за счет средств городского бюджета предусмотрено 0,0 тыс. руб.

2.  Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- городской бюджет
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

         3. Таблицу раздела 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
6. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Задача 1.  Оказание координационной и организационной поддержки деятельности казачьих обществ.

	1.1.
	Оказание консультативного, методического содействия казачьим обществам по подготовке, оформлению документов, необходимых для внесения казачьих обществ в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Переславля-Залесского

	1.2.
	Организация рабочих групп по вопросам возрождения и развития в городском округе город Переславль-Залесский  духовно-культурных основ казачества, военно-патриотического воспитания казачьей молодежи
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Переславля-Залесского

	1.3.
	Привлечение членов казачьих обществ к охране общественного порядка на территории городского округа город Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД РФ по городскому округу город Переславль-Залесский,
Управление по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского,
ГКО города Переславля-Залесского и Переславского муниципального района ЯОКО ВКО «ЦКВ»,
 ХКО «Хутор Новоалексеевский» ЯОКО ВКО «ЦКВ»

	1.4.
	Организация участия казачьих обществ в культурно-массовых, военно-патриотических мероприятиях на территории городского округа город Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО, УКТМиС,  ГКО города Переславля-Залесского и Переславского муниципального района ЯОКО ВКО «ЦКВ»,
 ХКО «Хутор Новоалексеевский» ЯОКО ВКО «ЦКВ»

	1.5.
	Вовлечение учащихся школ городского округа в патриотическую работу, проводимую казачьими обществами
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО,
ГКО города Переславля-Залесского и Переславского муниципального района ЯОКО ВКО «ЦКВ»

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Предоставление финансовой поддержки казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, действующим на территории городского округа город Переславль-Залесский.

	2.1.
	Оказание консультативного содействия казачьим обществам по подготовке заявок от казачьих обществ на получение из городского бюджета субсидии
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Переславля-Залесского

	2.2.
	Предоставление субсидии казачьим обществам городского округа город Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	Администрация города Переславля-Залесского

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

	Задача 3.  Предоставление информационной поддержки казачьим обществам.

	3.1.
	Освещение деятельности казачьих обществ в средствах массовой информации
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Переславля-Залесского ,
ГКО города Переславля-Залесского и Переславского муниципального района ЯОКО ВКО «ЦКВ»,
 ХКО «Хутор Новоалексеевский» ЯОКО ВКО «ЦКВ»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

[bookmark: Par618]

image1.wmf